[image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ  РОМАНОВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  27.04.2021 года №   216
р.п. Романовка

О внесении дополнений в приложение
 к постановлению администрации
Романовского муниципального
района Саратовской области
от 28.10.2019 года № 459

На основании  Федерального Закона от 3 июля 2016 года № 360-ФЗ «О внесении изменений в ФЗ от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» и Устава Романовского муниципального района Саратовской области администрация Романовского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

	Дополнить приложение к постановлению администрации Романовского муниципального района Саратовской области от  28.10.2019 года № 459 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги  «Выдача уведомления о соответствии   (несоответствии) построенных или     реконструированных объектах                                                                       индивидуального жилищного строительства                                                                       или садового дома требованиям законодательства                                                                       о градостроительной деятельности»   следующим приложением:
- приложение № 4 к административному регламенту                                                                     по предоставлению муниципальной  услуги «Выдача уведомления о соответствии  (несоответствии) построенных или реконструированных объектах   индивидуального жилищного строительства  или садового дома требованиям законодательства   о градостроительной деятельности».

Глава
муниципального района                                   А.И. Щербаков

                                                                     Приложение №4
                                                                     к административному регламенту
                                                                     по предоставлению муниципальной
                                                                     услуги «Выдача уведомления о соответствии
 (несоответствии) построенных или
 реконструированных объектах
                                                                      индивидуального жилищного строительства
                                                                      или садового дома требованиям законодательства
                                                                      о градостроительной деятельности»

         Уведомление об окончании строительства или реконструкции объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома
"      "                20 г.
________________________________________________________________________ ________________________________________________________________________
(наименование уполномоченного на выдачу разрешений на строительство федерального органа исполнительной власти, органа исполнительной власти субъекта Российской Федерации, органа местного самоуправления)
1. Сведения о застройщике
	1.1
	Сведения о физическом лице, в случае если застройщиком является физическое лицо:

	1.1.1
	Фамилия, имя, отчество (при наличии)

	1.1.2
	Место жительства

	1.1.3
	Реквизиты документа, удостоверяющего личность

	1.2
	Сведения о юридическом лице, в случае если застройщиком является юридическое лицо:

	1.2.1
	Наименование

	1.2.2
	Место нахождения

	1.2.3
	Государственный регистрационный номер записи о государственной регистрации юридического лица в едином государственном реестре юридических лиц, за исключением случая, если заявителем является иностранное юридическое лицо

	1.2.4
	Идентификационный номер налогоплательщика, за исключением случая, если заявителем является иностранное юридическое лицо

2. Сведения о земельном участке
	2.1
	Кадастровый номер земельного участка (при наличии)

	2.2
	Адрес или описание местоположения земельного участка

	2.3
	Правоустанавливающие документы (сведения о праве застройщика на земельный участок)

	2.4
	Сведения о наличии прав иных лиц на земельный участок (при наличии)

	2.5
	Сведения о виде разрешенного использования земельного участка

3. Сведения об объекте капитального строительства

	3.1
	Сведения о виде разрешенного использования объекта капитального строительства (объект индивидуального жилищного строительства или садовый дом)

	3.2
	Цель подачи уведомления (строительство или реконструкция)

	3.3
	Кадастровый номер объекта капитального строительства, в случае реконструкции (при наличии)

	3.4
	Правоустанавливающие документы, в случае реконструкции (Сведения о праве застройщика на объект капитального строительства)

	3.5
	Сведения о наличии прав иных лиц на объект капитального строительства, в случае реконструкции (при наличии)

	3.6
	Сведения о параметрах построенного или реконструируемого объекта капитального строительства:

	3.6.1
	Количество надземных этажей

	3.6.2
	Предельная высота

	3.6.3
	Размер отступов от всех границ земельного участка до объекта капитального строительства

	3.6.4
	Площадь земельного участка, занятая под объектом капитального строительства

Почтовый адрес и (или) адрес электронной почты для связи и направления уведомлений о соответствии указанных в уведомлении о планируемых строительстве или реконструкции объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома параметров объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома установленным параметрам и допустимости размещения объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома на земельном участке либо о несоответствии указанных в уведомлении о планируемых строительстве или реконструкции объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома параметров объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома установленным параметрам и (или) недопустимости размещения объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома на земельном участке:
___________________________________________________________________ ____________________________________________________________________
Настоящим уведомлением подтверждаю, что _____________________________________
(объект индивидуального жилищного строительства или садовый дом)
не предназначен для раздела на самостоятельные объекты недвижимости, а также об оплате государственной полшины за осуществление государственной регистрации прав.
__________ _____________________
(подпись) (расшифровка подписи)
К настоящему уведомлению прилагается:
____________________________________________________________________ ____________________________________________________________________
____________________________________________________________________ ____________________________________________________________________
[bookmark: _GoBack]____________________________________________________________________

image1.png